Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR

Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br
CNPJ 02.177.287/0001-55

INDICAÇÃO Nº 195-2022

 O Vereador que o presente subscreve, com assento nesta Câmara Municipal, na 15ª

Legislatura do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, regimentais e após ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao Excelentíssimo

Prefeito Municipal o seguinte pedido:

 Para que seja providenciado a instalação de guaritas nas escolas municipais.

 JUSTIFICATIVA

 Faço essa indicação a pedido dos Guardas Municipais que ficam de plantão nas

escolas, peço que seja feia a instalação dessas guaritas, pois hoje, nos plantões realizados, não

há um lugar próprio para eles ficarem, sem mencionar que ficam expostos nos corredores em

contato com as crianças e professores, portando uma arma de fogo, deixando as crianças e

funcionários apreensivos.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 2023.

ANDRÉ LUIZ BARCIA DA SILVA

Vereador

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br